
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
3097

2 II    482

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1998 Ausgegeben am 17. November 1998 Teil II

397. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Erklärung von Eisenbahnen zu Hoch-
leistungsstrecken

397. Verordnung der Bundesregierung, mit der die Verordnung der Bundesregierung vom
4. Juli 1989 über die Erklärung von Eisenbahnen zu Hochleistungsstrecken geändert wird

Auf Grund des § 1 Abs. 1 des Hochleistungsstreckengesetzes, BGBl. Nr. 135/1989, zuletzt geändert
durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 384/1996, wird verordnet:

Die Verordnung der Bundesregierung vom 4. Juli 1989 über die Erklärung von Eisenbahnen zu
Hochleistungsstrecken, BGBl. Nr. 370/1989, wird wie folgt geändert:

1. Der Titel erhält folgenden Wortlaut:

„Verordnung der Bundesregierung über die Erklärung von Eisenbahnen zu Hoch-
leistungsstrecken (1. Hochleistungsstrecken-Verordnung)“
2. Z 6 lautet:

„6. Wien (einschließlich Terminal Inzersdorf)–Pottendorf–Wiener Neustadt;“

Klima Schüssel Prammer Hostasch Edlinger Schlögl Michalek Fasslabend Molterer
Bartenstein   Gehrer   Einem


